
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

発行：三輪緑山管理組合   三輪緑山１-２-２    

電話  044-987-0831   FAX  044-299-9871        

E メール  mkanrikumiai@fork.ocn.ne.jp  

 

 

今年も多くの皆様のご協力のおかげで 11 月 16 日から約 1 週間 60 鉢の美しいプランターをス

ポーツ広場のフェンスに飾ることが出来ました。このフェスティバルは今年で 16 回目となり、緑

山のイベントとしてすっかり定着してきました。植えこむプランターが昨年までのものと変わりま

したが、来年からは再利用が可能となりますので、より安価に寄せ植えを楽しむことが出来るので

はないかと思います。ご協力いただいた皆様に心より感謝申し上げます。 

景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街            

管 理 組 合 広 報    

2019 年度 12 月発行 第 3 号（通算第 46 号） 

積立金に関するアンケートのお願い 

現在積立金に関するアンケートを実施しております。11 月に配布いたしましたがご提出はもう

お済みでしょうか？提出期限が迫っておりますのでどうぞお早めのご提出をお願いいたします。 

このアンケートは、積立金の活用方法について組合員の皆様のお考えを広く 

お寄せいただき、今後の方向性を決めるための重要な参考資料とするためのも 

のです。皆様の忌憚のないご意見を是非管理組合迄お寄せください。尚、この 

アンケートに関してのご質問等ございましたら、ご遠慮なく管理組合までお問 

い合わせ下さい。組合員の皆様のご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。 



 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

年末年始休業のお知らせ 

管理組合事務所は 12 月 25 日(水)～1 月 5 日(日)まで休業いたします。 

本年も管理組合の活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございました。 

来年も何卒よろしくお願い申し上げます。皆様どうぞよいお年をお迎えください。 

今年もモニュメントのイルミネーションを 

1 月 11 日まで点灯予定です！ 

来年度管理組合役員を募集します 

管理組合の活動にご興味のある方はもちろん、地域活動に参加をしたいとお考えの方 自薦他薦

は問いません。将来にわたり美しい緑山の景観を保全し、住みやすく、住み続けられる安心安全な

街を維持していくことを目指し、是非お力添えをお願いいたします。 

≪管理組合役員の主な活動≫ 

☆毎月１～２回の役員会に出席 

☆各担当別の活動（テレビ共視聴、グリーンベルト、良好な環境の形成と保全、 

広報、総務・会計）            

皆様のご応募を心よりお待ちしております。 

管理組合（☎９８７－０８３１）までご連絡ください。 

グリーンベルト担当より 

 これから年末に迎い大掃除等を予定

しているご家庭も多いことと思います。

外回りのお掃除の際にはぜひグリーン

ベルトの雑草除去もよろしくお願いい

たします。 

１０月にはモニュメントの剪定が行

われました。２月には施肥を行い、枯れ

たサツキの植え替えを春先に行う予定

です。 

環境の形成と保全担当より 

10 月 21 日(月)に水道橋 すまい・るホールにて開

催されたまちなみシンポジューム（住宅生産振興財団

主催）に今年も参加いたしました。人生１００年時代

と言われるなか、「街」の持つ価値を維持、向上させて

次世代へ住み継がれていくためにも、環境に優れた美

しい景観形成が欠かせません。今回は、「住宅地のマネ

ジメント - 住みこなせる街づくり」というテーマの基

調講演の後、街としての機能をどう働かせ、住民が住

みよい、住み続けたい、住み続けられる住宅地として

どのように維持発展させるかパネルディスカッション

が行われました。緑山には自治会と管理組合があり、

住民交流もさくら祭り・夏祭り・どんと焼などを通し

て活発です。緑山の歴史の中で、先人たちが努力し構

築してきた緑豊かな景観・組織体系・コミュニケーシ

ョン機能を、今後も維持継続させていく大切さを、全

住民が認識しなくてはならないと改めて考えさせられ

たシンポジュームでした。 


